
 
 

SKRÓT PUBLIKACJI I-X 
– korupcjogenne zjawiska i dziwne ścieżki awansu – 

wpisujące się w zainteresowanie służb 
OLAF 

(Office de Lutte Anti-Fraude - European Anti-Fraud Office - Europejskiego Urzędu ds. 
Zwalczania Nadużyć Finansowych) 

I 
https://techrights.org/n/2025/06/04/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_I_
It_s_a_Lot_Li.shtml                                                    opublikował Roy Schestowitz w dniu 04.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - część I: To tak jak z EPO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
O co w tym wszystkim chodzi?  
Otóż chodzi o korupcję i nadużywanie Urzędu dla korzyści politycznych i finansowych (czyim 
kosztem?), podobnie jak w EPO.  
"Wydanie specjalne Kwartalnika StoWI (1A/2025)" – jak to ktoś ujął – "to okraszony zdjęciami 
i pytaniami raport śledczy, obnażający dysfunkcję systemową w Urzędzie Patentowym RP 
(UPRP) za prezydentury Edyty DEMBY-SIWEK (2019–2024). Dokumentuje ona poważne 
nadużycia administracyjne, brak kompetencji zarządczych oraz uporczywe 
niewywiązywanie się z obowiązków prawnych w zakresie ochrony własności przemysłowej." 
 
/…/ 
Zasadniczo wykorzystują oni rzeczywistych naukowców (których życie rujnują) do celów 
innych niż postęp w nauce /…/ 
. 
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II 
https://techrights.org/n/2025/06/05/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_II
_Turning_a_On.shtml                                                opublikował Roy Schestowitz w dniu 05.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) – część II: Zamienianie szanowanego niegdyś 
Urzędu Patentowego w cyrk i pośmiewisko 
 
To, co dzieje się w UPRP, odzwierciedla to, co 
dzieje się w wielu innych miejscach na całym 
świecie, w tym w całej UE i w EPO.  
 
/…/ "urzędnicy" patentowi (lub egzaminatorzy) 
są przepracowani, /…/.  
Kiedyś promowani jako mistrzowie w swoich 
naukach lub dyscyplinach, teraz są traktowani 
jak maszyny, a czasami są przez nie 
zastępowani.  
 
/…/ sprzeniewierzenie środków publicznych  
na tak zwane "pikniki integracyjne" odbywające  
się w godzinach pracy.  
/…/ co symbolizuje upadek morale  
i wiarygodności instytucjonalnej. 
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III 
https://techrights.org/n/2025/06/06/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_III
_Data_Protec.shtml                                                    opublikował Roy Schestowitz w dniu 06.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) – część III: Uchybienia w ochronie danych 
osobowych jak w Europejskim Urzędzie Patentowym (EPO) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/…/ Ilekroć kierownictwo EPO mówiło o "prywatności" lub "ochronie danych", miało to na 
myśli powody do uciszania pracowników, którzy mówili o nadużyciach. /…/ 
 
Pomimo pełnienia od 2020 roku funkcji Dyrektora Departamentu IT, Justyn Łojko nie wdrożył 
skutecznych środków bezpieczeństwa danych.  
 
W raporcie zwrócono uwagę na uchybienia operacyjne, takie jak nieprzejrzyste systemy 
przetwarzania danych, opóźnienia w publikowaniu informacji oraz luki w zabezpieczeniach 
potencjalnie wpływające na prywatność pracowników UPRP. 
 
/…/ Oczywiście ludzie, którzy to zrobili, nie zostali pociągnięci do odpowiedzialności. /…/. 
Zakładają, że sami są "prawem" i każdy, kto o nich mówi, "łamie prawo".  
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IV 
https://techrights.org/n/2025/06/07/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_IV
_Political_Sc.shtml                                                      opublikował Roy Schestowitz w dniu 07.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - Część IV: Kontrola polityczna a 
błędy/niespójności w oficjalnych dokumentach 
 
Kiedy takie organizacje są poddawane kontroli, zaczynają skupiać się na tuszowaniu 
faktów i nakładaniu im kagańca (lub miażdżeniu ludzi, którzy mówią prawdę) 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W UPRP są teraz urzędnicy, którzy zniekształcają 
fakty lub kłamią.  
/…/ błędy w oficjalnych dokumentach, 
niespójności między oficjalnymi raportami 
składanymi do Ministerstwa Rozwoju a 
rocznymi raportami UPRP, odmowę 
przeprowadzenia zdalnych rozpraw oraz brak 
możliwości nagrywania ich – wszystko to 
skłoniło 130 posłów do złożenia interpelacji. 
 
 
 *** 
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V 
https://techrights.org/n/2025/06/08/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_V
_Breaking_the_.shtml                                               opublikował Roy Schestowitz w dniu 08.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - Część V: Łamanie prawa, tak jak EPO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/…/ nie jesteśmy specjalistami od polskiej polityki. 
Nie ulega jednak wątpliwości, że problemy w UPRP staną się politycznym bólem głowy. Jest to 
poważne obciążenie. 
 
/…/ manipulacji danymi w bazach danych Urzędu  
/…/ inicjatyw legislacyjnych (projekt UD263/UC81), które z naruszeniem prawa nie spotkały się 
ze sprzeciwem i w dalszym ciągu zagrażają stabilności polskiego systemu ochrony własności 
intelektualnej. 
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VI 
https://techrights.org/n/2025/06/09/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_VI
_Political_St.shtml                                                      opublikował Roy Schestowitz w dniu 09.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - Część VI: Polityczne wyczyny byłej 
prezydent Edyty Demby-Siwek i powiązania z głęboką korupcją w EUIPO 
 
Gdzie praca jest znana jako łapówka lub etat "nagradzany" za współudział w nielegalnych 
rzeczach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/…/ instytucje mające zajmować się nauką i technologią stały się politycznymi hubami. 
Ludzie ambitni, którzy czasami są socjopatami, są do nich przyciągani jak magnesy. Nie muszą 
przejmować się ani nawet rozumieć nauki; dla nich liczy się... władza. Tylko dla samej władzy. 
Z władzą przychodzi pieniądz, szacunek itd. 
 
Naukowcy? Dla nich są to tylko "rekwizyty" - ludzie, po których można deptać. 
 
/…/ wykorzystanie środków publicznych do budowy "marki osobistej" byłej prezydent Edyty 
Demby-Siwek przy jednoczesnym zaniedbywaniu spraw fundamentalnych.  
Była prezes UPRP została awansowana i obecnie jest zastępcą dyrektora wykonawczego 
EUIPO. Raport krytykuje ponadto nieprofesjonalne zachowania publiczne – takie jak filmy z 
życzeniami świątecznymi i przebieranie się w kostiumy – uznane za szkodliwe dla 
wiarygodności instytucji publicznej na szczeblu europejskim.  
 
/…/ To jak operacja prania brudnych pieniędzy, w której jeden polityk nagradza drugiego 
kosztem podatników: 
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Sposób na zdyskredytowanie, a tym samym zdestabilizowanie UE. /…/ 
 
Wydaje się, że nie ma znaczenia, czy UPRP staje się śmieciem, pracownicy zubożają itp. 
Osoba odpowiedzialna za to przeszła do "Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO)."  
 
Czy UPRP został zredukowany do osobistej trampoliny?  
 

 
*** 
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VII 
https://techrights.org/n/2025/06/10/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_VI
I_Washing_The.shtml                                               opublikował Roy Schestowitz w dniu 10.06.2025 
 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - Część VII: Mycie rąk po korupcji i 
nadużyciach 
 
– Tragedia czy komedia? 
 
Pisaliśmy już wiele o tym, jak nielegalnie ratyfikowano 
UPC, mimo że europejskie sądy orzekły, że jest ona 
niezgodna z konstytucją. Polska uznała, że jest to 
szkodliwe dla jej gospodarki, /…/ 
 
/…/ redakcja StoWI stwierdza [lub naświetla] dramat  
[tak zwanej] własności intelektualnej w Urzędzie Patentowym RP  
i EUIPO. I: tragedia czy komedia? 
 
/…/ Cóż, nadszedł czas, aby opinia publiczna dowiedziała się i właściwie zrozumiała, co dzieje 
się w tych [tak zwanych] biurach własności intelektualnej w Europie /…/ 
 

*** 
VIII 
https://techrights.org/n/2025/06/11/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_VI
II_Illegal_Wo.shtml                                                     opublikował Roy Schestowitz w dniu 11.06.2025 
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - Część VIII: Nielegalne warunki pracy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilu naukowców zostanie uciszonych za samo mówienie o tym? Dlaczego cierpią uczciwi 
ludzie, podczas gdy skorumpowani idą do przodu /…/ 
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IX 
https://techrights.org/n/2025/06/12/Abuse_Inside_the_Polish_Patent_Office_UPRP_Part_IX
_Minimum_Wage.shtml    

opublikował Roy Schestowitz w dniu 12.06.2025, zaktualizowano w dniu 12.06.2025  
Nadużycia w Urzędzie Patentowym RP (UPRP) - Część IX: Minimalne wynagrodzenie dla 
Ciebie (Doświadczony naukowiec), Alicante/EU Paydays For Me (Bezproduktywny, 
skorumpowany urzędnik) 
 
Czy niewłaściwe administrowanie UPRP rozciąga się na fałszywe przekonanie, że 
wykwalifikowani i doświadczeni naukowcy mogą odgrywać rolę cyrkowych klaunów? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dewaluują pracowników i obniżają ceny wszystkiego – do punktu, w którym nie ma motywacji 
do ulepszania nauki i technologii, a zamiast tego chronią istniejących monopolistów, osłaniając 
ich przed konkurencją za pomocą oceanu niskiej jakości, śmieciowych "patentów". 
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X 
https://techrights.org/n/2025/06/13/The_Price_of_Exposing_Corruption_in_Poland_and_El
sewhere.shtml                                  

opublikował Roy Schestowitz w dniu 13.06.2025, zaktualizowano w dniu 13.06.2025 
Cena demaskowania korupcji w Polsce (i na świecie) 
 
Łatwiej jest uczestniczyć w korupcji niż po prostu robić to, co słuszne i sprzeciwiać się jej 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
/…/ mówienie o faktach lub mówienie prawdy wymaga więcej odwagi niż uczestniczenie w 
kłamstwach. 
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